
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane  

Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 376 del 20 dicembre 2023, per il conferimento di n. 5 incarichi di collaborazione individuale, con contratto 
di lavoro autonomo, ad Esperti/e Senior, nell’ambito del progetto “Cosenza Open Incubator” (COI), per le 
esigenze dell’Area Ricerca e dell’Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale. (Profilo C) 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 376 del 20 dicembre 2023, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula 
presentati e per colloquio, per il conferimento di n. 5 incarichi di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, ad Esperti/e Senior, finalizzati alla realizzazione delle attività previste nell’ambito del 
progetto “Cosenza Open Incubator” (COI), CUP H29J21001340001, per la realizzazione di un incubatore per 
imprese culturali e turistiche innovative, per le esigenze dell’Area Ricerca Innovazione e Impatto Sociale 
(ARIIS), e distinti nei seguenti profili professionali:  

➢ A - Esperto senior di processi di incubazione;  

➢ B - Esperto senior per supporto alle attività gestionali relative alle strutture organizzative;  

➢ C - Esperto senior per supporto in ambito legale e della proprietà intellettuale;  

➢ D - Esperto senior per supporto alle attività di marketing;  

➢ E - Esperto senior per supporto alle attività commerciali/fiscali; 

VISTA la propria Determina n. 15 del 17 gennaio 2024, con cui si è provveduto a nominare, tra le altre, la 
Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica, relativamente al 
profilo C - “Esperto senior per supporto in ambito legale e della proprietà intellettuale”; 

VISTI i verbali di tale Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice; 

D E T E R M I N A  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con la Determina del Dirigente della Direzione 

Risorse Umane n. 376 del 20 dicembre 2023, e la relativa graduatoria di merito, relativamente al Profilo C -

“Esperto senior per supporto in ambito legale e della proprietà intellettuale”: 
  

GRADUATORIA DI MERITO  

                                   

ART. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, è dichiarata vincitrice la dott.ssa Maria Adelaide 
SCARFONE. 
Alla medesima è conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, per 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO TITOLI 
 

PUNTEGGIO COLLOQUIO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SCARFONE Maria 
Adelaide 

12,5/20 28/40 40,5/60 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

le attività indicate nelle premesse.  

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è autorizzata 
a predisporre il relativo contratto.  

ART. 4 – Il presente provvedimento sarà pubblicato: 

▪ all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo https://titulus-unical.cineca.it/albo/  

▪ sul sito web di Ateneo, alla pagina  

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_17920_874_1.html 

 

 

                                                     
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_17920_874_1.html

		2024-02-07T10:48:06+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




